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      REPUBLIKA E SHQIPERISE

     KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M
PËR DISA SHTESA DHE NDRYSHIME  NË UDHËZIMIN Nr. 10, DATË 14.04.2009,

PËR PROCEDURAT DHE KRITERET E AKREDITIMIT TË VËZHGUESVE TË            SUBJEKTEVE ZGJEDHORE NË KZAZ, KQV DHE VNV, NGA KZAZ-ja, PËR ZGJEDHJET  PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË TË DATËS 28.06.2009
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 25.03.2013, me pjesëmarrjen e:
Lefterije
LUZI  (LLESH)
          -

Kryetare

Denar 

BIBA


-

Zëvendëskryetar

Albana

SHTYLLA
 
- 

Anëtare




Hysen 

OSMANAJ

-

Anëtar

Ilirjan

MUHO


-

Anëtar

Jani 

JANI


-

Anëtar

Vera

SHTJEFNI

-

Anëtare

Shqyrtoi çështjen me 
Objekt: 
Për disa shtesa dhe ndryshime të Udhëzimit nr.10, datë 14.04.2009 “Për procedurat dhe kriteret e akreditimit të vëshguesve të subjekteve zgjedhore në KZAZ,KQV dhe VNV,nga KZAZ – ja, për zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë të datës 28.06.2009
Baza Ligjore:          Neni 21, pika 1, nenit 23, pika 1, gërma "a", pika  4, neni 6, pika 1, të 
                              Ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”   

                              i ndryshuar, 

KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike,

PËR KËTO ARSYE:
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mbështetur në nenin Neni 21, pika 1, nenit 23, pika 1, gërma "a", pika 4, neni 6, pika 1, të Ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”  i ndryshuar, 
VEND0SI:
1. Titulli i Udhëzimit nr.10, datë 14.04.2009 “Për procedurat dhe kriteret e akreditimit të vëshguesve të subjekteve zgjedhore në KZAZ,KQV dhe VNV,nga KZAZ – ja, për zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë të datës 28.06.2009 ”, ndryshohet si vijon:
“Për procedurat dhe kriteret e akreditimit nga KZAZ - ja të vëshguesve të subjekteve zgjedhore  

 në KZAZ,KQV dhe VNV,nga KZAZ – ja, për zgjedhjet
2.  Neni 1 i udhëzimit nr.10,datë 14.04.2009 ndyshon si vijom :

“Ky udhëzim ka për qëllim të përcaktojë procedurat dhe kriteret e akreditimit të vëzhguesve të subjekteve zgjedhore në Komisionin e Zonës së Administrimit Zgjedhor (KZAZ), Komisionin e Qendrës së Votimit (KQV) dhe në Vendin e Numërimit të Votave (VNV), nga Komisioni i Zonës së Administrimit  Zgjedhor për zgjedhjet”.

3.  Pika 1 dhe 2 e nenit 2 ndryshohet si vijon :
1. “Çdo parti politike e cila është regjistruar si subjekt zgjedhor, ka të drejtë të caktojë nga një vëzhgues në KZAZ, KQV dhe për çdo tavolinë në Vendin e Numërimit të Votave, pas regjistrimit të kandidatit ose listës shumemërore pranë KQZ-së ose KZAZ-së, sipas rregullave që përcaktohen në Kodin Zgjedhor të Republikës së Shqipërisë.

2. Për partitë politike që paraqiten në zgjedhje si koalicion, të drejtën për të caktuar vëzhgues e ka vetëm koalicioni. Cdo koalicion ka të drejtë të caktojë jo më shumë se tre vëzhgues për koalicion në cdo KZAZ, KQV dhe për cdo tavolinë në Vendin e Numërimit të Votave, pasi  partitë pjesëtare të saj të kenë rregjistruar listat shumemërore sipas dispozitave të kodit zgjedhor.
4.  Pika 4 dhe 5 e nenit 3 ndryshohet si vijon

“4. Çdo Parti Politike mund të kërkojë akreditimin vetëm të një vëzhguesi në KZAZ dhe KQV dhe cdo koalicion zgjedhor mund të kërkojë akreditimin e jo më shumë se tre vëzhguesve në KZAZ dhe KQV. Vëzhguesi/vëzhguesit e subjekteve zgjedhore, të akredituar në KZAZ, mund të vëzhgojnë procesin zgjedhor dhe në Qendrat e Votimit të kësaj Zone të Administrimit Zgjedhor.

5.  Komisioni i Qendrës së Votimit në asnjë rast, nuk mund të lejoj një parti politike apo kandidat të propozuar nga zgjedhesit, të ketë më shumë se një vëzhgues të pranishëm në një qendër votimi si dhe një koalicion nuk mund të ketë më shumë se tre vëzhgues të pranishëm në një Qendër Votimi” . 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë
Lefterije
LUZI (LLESHI)   -

Kryetare
Denar 
BIBA-



Zëvendëskryetar
Albana
SHTYLLA -


Anëtare
Hysen 
OSMANAJ-


Anëtar

Ilirjan

MUHO-


Anëtar

Jani 

JANI-



Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtare
              ___________________________________________________________________________

Nr. 179 i Vendimit
      Data 25.03.2013 e Vendimit      Ora  11.00 e vendimit

Për një ndryshim në Udhëzimin Nr. 10, datë 14.04.2009

“Për procedurat për kriteret e akreditimit të vëshguesve të subjekteve zgjedhore ne KZAZ,KQV,VNV, nga KZAZ- ja për zgjedhjet për kuvendin  e Shqipërisë të datës 28.06.2009”
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